[image: image1.jpg]

 ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
_______________________________________________________________           пл. 50 лет Октября,1 каб.423, р.п. .Тугулым, Тугулымский район, 623650 тел. (34367) 2-25-14, факс: (34367) 2-25-14
                                                         РЕШЕНИЕ

13 января  2010 года                                                                            № 1/14

р.п. Тугулым

Об образовании и утверждения Положения  группы для контроля за использованием Государственной автоматизированной  системы  «Выборы»

            В целях реализации прав граждан Российской Федерации  на обеспечение гласности, достоверности, оперативности и полноты информации о выборах и референдумах, руководствуясь статьей 74 федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на участие в референдуме граждан Российской Федерации» , статьей 23 Федерального закона «О государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы» и статьей 94 Избирательного кодекса Свердловской области, Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
             1. Создать группу контроля за использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» на территории Тугулымского городского округа в составе трех человек: Малышев А.В., Испирян А.А., Кайгародов Р.П.
             2. Назначить руководителем рабочей группы  Малышева  Андрея Васильевича .

             3. Утвердить Положение о группе  контроля  за использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» на территории Тугулымского городского округа  ( прилагается)

             4.  Направить настоящее решение Избирательной Комиссии  Свердловской области, органам местного самоуправления, участковым избирательным комиссиям.

             5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Мальцеву Н.Ф.

Председатель комиссии                                                               Н.Ф.Мальцева

Секретарь комиссии                                                                    О.А. Лазарева
_1325848895.bin